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Novus rapport: Synen Nato, USA och Ryssland 
Undersökningen har genomförts på Novus eget initiativ 
Undersökningen genomfördes i Novus Sverigepanel med 1003 intervjuer på ett riksrepresentativt urval 
på åldern 18 - 79 år den 24–25 februari 2022 
 
Vid osäkerhet kontakta Novus för hur en siffra skall tolkas. 
 
Kontaktperson Novus: Torbjörn Sjöström, 0720 700 200 torbjorn.sjostrom@novus.se  
 
Kort kommentar: 
Invasionen av Ukraina har ökat svenskarnas vilja att gå med i Nato. Bara två dagar efter invasionen är 
det nu för första gången fler svenskar som är för ett Natomedlemskap än mot. I januari då vi 
undersökte frågan var skillnaden inom felmarginalen, nu är det statistiskt säkerställt fler som är för än 
emot. Andelen för har ökat och andelen osäkra har minskat. Det ser ut som de osäkra väger över till 
att vara positiva mer än att den dryga tredjedelen som var emot har ändrat sig. 
 
Störst stöd finns bland M, KD, L, C och SD:s sympatisörer. Medan fler är emot att gå med än för bland 
S, V och MP. Men endast inom V och MP är det en majoritet emot ett Natomedlemskap. 
 
Det skall bli mycket intressant att följa denna fråga framåt. 
 
Lägger man också till att rädslan för Ryssland som stormakt har ökat rejält och att synen på USA är 
oförändrad så talar mycket lite för att denna trend är kortvarig. Det är ingen tvekan om att Ryssland nu 
har bekräftat att de är en stormakt man skall vara orolig för och att NATO är en av lösningarna i fler 
svenskars ögon för att göra sig mindre sårbar. 
 
 

 
 
 

Tycker du att Sverige ska bli medlem i den militära alliansen NATO? 
 

 20220225 202201 201707 2016 201410 201403 201304 

Ja 41% 37% 32% 36% 37% 31% 35% 

Nej 35% 35% 43% 42% 36% 42% 39% 

Vet ej 24% 28% 25% 22% 27% 27% 26% 
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  Totalt M S V SD M+KD L+C V+MP S+MP Osäkra 

Ja 41 % 70 % 27 % 20 % 45 % 66 % 50 % 20 % 27 % 42 % 

Nej 35 % 15 % 46 % 54 % 37 % 18 % 32 % 50 % 46 % 21 % 

Vet ej 24 % 15 % 27 % 27 % 18 % 17 % 18 % 30 % 28 % 37 % 
 
Rädd för Ryssland eller USA som en stormakt? 
Som ett komplement till Natomedlemskapet har vi också undersökt om man är rädd för Ryssland samt 
USA som en stormakt. 
 
Rädslan för ryssland har fortsatt öka, nu är 75 % rädda för dem som stormakt. Kanske inte så konstigt 
efter att man invaderat Ukraina. Men jämför med 2019 då de faktiskt låg på nästan samma nivå som 
USA. USA är kvar på samma nivå som de var då. Men de bleknar jämfört med Ryssland. 
 

Är du rädd för Ryssland som en stormakt?  

   20220225 202201 2019  2014*  

Ja  75% 59% 38% 53%  

Nej  21% 34% 55% 37%  

Vet 
inte  

4% 7% 7% 11%  

 
”efter ubåtsjakten i Stockholms skärgård 
 

Är du rädd för USA som en stormakt?  

   20220225 2022 2019  

Ja  28% 29% 31%  

Nej  64% 65% 60% 

Vet ej  4% 6% 9% 
 
 

 
 
 
/Torbjörn Sjöström 
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Rädd för Ryssland VS USA som stormakt

JA Ryssland JA USA


